
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  30ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 30η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  21η του μηνός  Iουνίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 10:05 π.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.21022/17-06-2024 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,   2.  Γάτσιος
Αθανάσιος, 3. Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα (αναπληρώτρια του απόντος Πουλιάκα Παύλου),
4.  Μπάρμπα Μαγδαληνή,  5.  Φρυδάς Νικόλαος,   6.  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,  7.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.

    
    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χράπας Παντελής, Αντιπρόεδρος, 2. Μισιρλής Σπυρίδων, Mέλος.

 
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   539  / 2024

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ́ Εγκριση χορήγησης καταβολής (ΠΡΙΜ) έγκαιρης παράδοσης έργου, για την πράξη
με  τίτλο:  «  ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ ΣΤΟ

ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ» ΟΠΣ 5062184.

1

ΑΔΑ: ΨΠΠΤΩ10-ΞΤ6



Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  9ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.20842/17-06-2024
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

 Σας  ενημερώνουμε  ότι  σύμφωνα  με  το  άρθρο  154  του  Ν.  4938/2022  «Ανάδοχοι  που

εκτελούν συμβάσεις έργων, που δεν επικαλούνται την  περ.  α’ της παρ.  1  του άρθρου 153 και

τηρούν  τα  εγκεκριμένα  χρονοδιαγράμματα  εκτέλεσης  του  έργου  σε  σχέση  με  τη  συμβατική

προθεσμία, όπως έχουν διαμορφωθεί κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, δικαιούνται πρόσθετη

καταβολή (πριμ), πέντε τοις εκατό (5%) επί του υπολειπόμενου συμβατικού ανταλλάγματος. Στην

περίπτωση αυτή  για  την  πληρωμή της  πρόσθετης  καταβολής (πριμ)  απαιτείται  η προηγούμενη

έκδοση απόφασης του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, μετά από σύμφωνη γνώμη του τεχνικού

συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών».

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (Δ.Υ. του έργου) λαμβάνοντας υπόψη,

1. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του Ν. 4938/2022 (ΦΕΚ 109/Α’/6-6-2022)
2. Το γεγονός ότι δεν χορηγήθηκε στον ανάδοχο ΚΑΡΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ παράταση στο

χρονοδιάγραμμα  έργου  (άρθρο  147  του  Ν.4412/2016),  μετά  τη  δημοσίευση  του
Ν.4938/2022, ήτοι μετά τις 6/6/2022

3. Το  γεγονός  ότι  δεν  υποβλήθηκε  από  τον  ανάδοχο  αίτηση  επιμήκυνσης  του
χρονοδιαγράμματος της εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου
153 του Ν.4938/2022

4. Την από 08/08/2022 βεβαίωση περάτωσης εργασιών
5. Τον συνημμένο πίνακα για τις εργασίες που εκτελέσθηκαν και πιστοποιήθηκαν μετά την

6/6/2022, το κόστος των οποίων υπολογίζεται σε 81.791,57€ (προ ΦΠΑ) και συνεπώς το
ποσό πρόσθετης καταβολής (πριμ) που δικαιούται ο ανάδοχος είναι 5% Χ 81.791,57 =
4.089,58€

εισηγείται θετικά στην χορήγηση της πρόσθετης καταβολής (ΠΡΙΜ) έγκαιρης παράδοσης
του «Ενοποίηση δικτύου ποδηλατικών διαδρομών στο Δήμο Σερρών»,  που εκτελέσθηκε
από τον ανάδοχο ΚΑΡΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.
Παρακαλούμε για την  λήψη σχετικής  απόφασης,  προκειμένου αυτή  να διαβιβαστεί  στο

Τ.Σ.Κ. ΤΜ. Β’ της Γ.Γ.Υ. – αρμοδιότητα του Υπουργού Υ.ΜΕ.,  για την έγκριση της χορήγησης
πρόσθετης  καταβολής  (ΠΡΙΜ)  έγκαιρης  παράδοσης  έργου,  για  την  πράξη  του  θέματος,

σύμφωνα με το άρθρο 154 του Ν. 4938/2022 (ΦΕΚ 109/Α’/6-6-2022).».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ.20842/17-06-2024  εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
του Δήμου,  3) τις διατάξεις του άρθρου 154 του Ν. 4938/2022 (ΦΕΚ 109/Α’/6-6-2022),  4)  τις
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 5) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Εγκρίνει,   σύμφωνα  με  το  άρθρο  154  του  Ν.  4938/2022  (ΦΕΚ 109/Α’/6-6-2022),  την
χορήγηση  πρόσθετης  καταβολής  (ΠΡΙΜ)  έγκαιρης  παράδοσης έργου,  για  την  πράξη  με  τίτλο:
«ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ» ΟΠΣ
5062184.

2

ΑΔΑ: ΨΠΠΤΩ10-ΞΤ6



Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                       1)  Γάτσιος Αθανάσιος 

 
                                                                                       2)  Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα 

                                                                                       3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
 
                                                                                       4)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       5)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                       6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

 
Σέρρες  01 - 07 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

3

ΑΔΑ: ΨΠΠΤΩ10-ΞΤ6


		2024-07-01T15:17:03+0300
	Athens




